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Jeg viser til representantforslag nr. 61 S (2019–2020) om å avvikle fylkeskommune for å 

kutte byråkrati og bringe tjenestene nærmere innbyggerne, som jeg er bedt om å gi en 

vurdering av.  

8. juni 2017 vedtok Stortinget den nye fylkesstrukturen, som trådte i kraft 1. januar.2020. 24.

september 2018 kom det til en enighet mellom regjeringspartiene og Krf om 

oppgaveoverføring og regionreform, hvor partene ble "enige om at regionsstrukturen som ble 

vedtatt 8. juni 2017 ligger fast".   

Høyres primære standpunkt når det gjelder fylkesnivået er kjent. Jeg mener imidlertid det er 

viktig å respektere de vedtak som er fattet i forbindelse med regionreformen, og gi 

fylkeskommunene mulighet til å konsentrere seg om oppgavene de skal løse for innbyggerne 

i sine regioner. Mange fylkeskommuner har nedlagt et betydelig arbeid med å følge opp 

Stortingets vedtak om reform. Jeg mener derfor det er god grunn til å se fremover. En ny 

forvaltningsreform vil medføre betydelige kostnader og i realiteten nullstille det store arbeidet 

som fylkeskommunene har gjennomført de siste årene. 

Den nye fylkesstrukturen ble lagt til grunn da regjeringen vurderte hvilke oppgaver som 

kunne overføres fra staten til de nye fylkeskommunene fra 1.1.2020. Overføringen av 

oppgaver og virkemidler fra 2020 har dreid seg om å flytte oppgaver nærmere innbyggerne. 

Fylkeskommunene er styrket som regionale samfunnsutviklere. En avvikling av 
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fylkeskommunen som forvaltningsorgan, vil ha omfattende konsekvenser for 

oppgavefordelingen i Norge.  

Kommunereformen har medført har medført at 119 kommuner har blitt til 47 nye, slik at vi fra 

2020 har 356 kommuner i Norge. Det gir større og sterkere kommuner som kan gi bedre 

tjenester for innbyggerne. Men det er fortsatt mange små kommuner i Norge, og  

det er derfor fortsatt behov for å jobbe med å få til flere kommunesammenslutninger.  

Siden det fortsatt er mange små kommuner i Norge, legger det begrensinger på hvilke 

oppgaver som kan overføres til kommunene. I Norge gjelder generalistkommuneprinsippet, 

som betyr at alle kommuner skal ha ansvar for de samme oppgavene, uavhengig av hvilken 

størrelse de har. Fylkeskommunene har ansvar for flere store oppgaver, bl.a. samferdsel, 

kollektivtransport og videregående opplæring. Dette er ikke oppgaver som egner seg å 

overføre til kommunene gitt den kommunestrukturen vi har i dag. Flere oppgaver, f.eks. 

videregående opplæring og oppgaver på samferdselsområdet, krever enheter av en viss 

størrelse for å sikre god oppgaveløsning. Ved en avvikling av fylkesnivået, vil dermed mange 

fylkeskommunale oppgaver flyttes til staten. Ansvaret plasseres da lengre fra innbyggerne 

enn i dag. Alternativt vil mange kommuner måtte løse disse oppgavene gjennom 

interkommunalt samarbeid, som også har en rekke ulemper.  

Jeg kommer ikke til å iverksette en prosess for å avvikle fylkeskommunene som 

forvaltningsnivå. Regionreformen har nettopp trådt i kraft, og jeg mener vi alle nå bør legge 

dette til grunn og se fremover.  

Med hilsen 

Nikolai Astrup 
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